
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 278 Martes 21 de noviembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 56324

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
34

70
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y TURISMO

34708 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General de Política
Comercial.  Objeto:  Adquisición de un espectrómetro de masas con
plasma acoplado inductivamente  con sistema de cromatografía  de
líquidos de alta resolución HPLC-ICP-MS para el Centro Analítico de
Inspección  y  Control  de  Calidad  de  Comercio  Exterior  Madrid.
Expediente:  M23.006.07.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección General de Política Comercial.
1.2) Número de identificación fiscal: S2801391J.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana 162.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28046.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913493873.
1.11) Correo electrónico: fmaniega@mincotur.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ieh%2FatUicJjnSoTX3z%2F7wA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 38433100 (Espectrómetros de masas).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6. Descripción de la licitación: Adquisición de un espectrómetro de masas con
plasma acoplado inductivamente con sistema de cromatografía de líquidos de
alta resolución HPLC-ICP-MS para el Centro Analítico de Inspección y Control
de Calidad de Comercio Exterior Madrid.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Otros criterios cuantificables automáticamente (Ponderación: 60%).
9.2) Precio (Ponderación: 40%).

10. Fecha de adjudicación: 23 de octubre de 2023.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: AGILENT TECHNOLOGIES SPAIN SL.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 278 Martes 21 de noviembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 56325

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
34

70
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.2) Número de identificación fiscal: B86907128.
12.3)  Dirección:  JOSE  ECHEGARAY  8  EDIFICIO  3  PLANTA  1  PARQUE

EMPRESARIAL  ALVIA.
12.4) Localidad: LAS ROZAS.
12.6) Código postal: 28232.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 203.636,38 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 203.636,38 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado  por  fondos  de  la  Unión  Europea.  Programas  de  financiación:
Componente  13   Inversión  5.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
(TACRC).

16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2023-665115. Envío de Anuncio Previo al DOUE (25 de abril de 2023).
17.2) ID: 2023/S 084-257575. Anuncio Previo publicado en DOUE (28 de abril

de 2023).
17.3) ID: 2023-810169. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (6 de junio de

2023).
17.4) ID: 2023/S 110-344522. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (9 de

junio de 2023).
17.5) ID: 2023-810169. Anuncio de Licitación publicado en BOE (13 de junio de

2023).
17.6) ID: 2023-000841864. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (16 de

noviembre de 2023).

18. Fecha de envío del anuncio: 16 de noviembre de 2023.

Madrid, 16 de noviembre de 2023.- Director General de Política Comercial,
Juan Francisco Martínez García.

ID: A230044108-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-11-20T14:48:54+0100




